

Enheten för häst, fjäderfä och vilt

Införlivande av kommissionens genomförandedirektiv 2012/31/EU avseende förteckningen av mottagliga arter för viral hemorragisk septikemi samt avförande av posten för epizootisk ulcerativt syndrom

BESLUT

Jordbruksverket beslutar med stöd av 1 a § epizootiförordningen (1999:659) att införliva kommissionens genomförandedirektiv 2012/31/EU om ändring av bilaga IV till rådets direktiv 2006/88/EG vad gäller förteckning över fiskarter som är mottagliga för viral hemorragisk septikemi samt avförande av posten för epizootiskt ulcerativt syndrom. Beslutet gäller fram till genomförandedirektivet är införlivat i Jordbruksverkets föreskrifter.

SKÄL FÖR BESLUTET

Ny mottaglig art för viral hemorragisk septikemi

I del II i bilaga IV till rådets direktiv 2006/88/EG finns en förteckning över mottagliga arter mot viral hemorragisk septikemi. Efter att kliniskt utbrott av sjukdomen har bekräftats hos japansk var (*Paralichthys olivaceus*) kan den här arten anses vara mottaglig. Japansk var har därför lagts till i listan över mottagliga arter.

Avförande av epizootiskt ulcerativt syndrom

I direktiv 2006/88/EG fastställs bland annat vissa djurhälsoregler för djur och produkter från vattenbruk, inbegripet särskilda bestämmelser om exotiska och andra än exotiska sjukdomar som förtecknas i del II i bilaga IV till det direktivet. Epizootiskt ulcerativt syndrom är upptagen som en exotisk sjukdom.

I del I i bilaga IV till direktiv 2006/88/EG fastställs kriterier för att uppta exotiska sjukdomar och andra än exotiska sjukdomar på förteckningen i del II i bilaga IV till samma direktiv.

Den 15 oktober 2011 antog panelen för djurs hälsa och välbefinnande vid Europeiska myndigheten för livsmedelssäkerhet (EFSA) ett vetenskapligt yttrande om epizootiskt ulcerativt syndrom. I yttrandet drar EFSA bland annat slutsatsen att sjukdomen skulle få begränsade eller inga konsekvenser för vattenbruket i unionen.

Mot bakgrund av EFSA:s yttrande och de tillgängliga vetenskapliga uppgifterna uppfyller epizootiskt ulcerativt syndrom inte längre kriterierna för att upptas som exotisk sjukdom, Epizootiskt ulcerativt syndrom bör därför utgå ur förteckningen över exotiska sjukdomar i del II i bilaga IV till direktiv 2006/88/EG.

Översyn av Statens jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2008:25) om djurhälsokrav för djur och produkter från vattenbruk och om förebyggande av vissa sjukdomar hos vattenlevande djur, där bilaga IV till rådets direktiv 2006/88/EG är införlivat, pågår och beräknas vara färdigt under 2013. Beslutet gäller fram till genomförandedirektivet är införlivat i Jordbruksverkets föreskrifter.

I detta ärende har avdelningschefen Ingrid Eilertz beslutat. Märta North har varit föredragande. I den slutgiltiga handläggningen har avdelningsjuristen Saramaria Johansson deltagit.



Ingrid Eilertz



Märta North